КОПИЯ
Дело №5-91/22
УИД: 16MS0032-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата

                                            адрес
Мировой судья судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
(адрес),
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Корешкова М.Е., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, ..., зарегистрированного по адресу: адрес, паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
дата в время фио задержан по адресу: адрес за не уплату в установленный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок административный штраф в размере сумма, наложенный на него постановлением №8704250 от дата, за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Постановление не обжаловано, вступило в законную силу дата.
фио при рассмотрении административного дела с фактом административного правонарушения согласился, вину признал, пояснил, что сложное финансовое положение.
Заслушав фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии со статьей 32.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Сумма административного штрафа вносится или переводится лицом, привлеченным к административной ответственности, в кредитную организацию, в том числе с привлечением банковского платежного агента или банковского платежного субагента, осуществляющих деятельность в соответствии с Федеральным законом «О национальной платежной системе», организацию федеральной почтовой связи либо платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с Федеральным законом от дата N 103-ФЗ «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами».
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах по истечении срока, указанного в части 1, 1.1 или 1.4 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, изготавливают второй экземпляр указанного постановления и направляют его в течение десяти суток, а в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.4 настоящей статьи, в течение одних суток судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, иного государственного органа, рассмотревших дело об административном правонарушении, либо уполномоченное лицо коллегиального органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф по делу об административном правонарушении, рассмотренному судьей, составляет судебный пристав-исполнитель. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, не составляется в случае, указанном в примечании 1 к статье 20.25 настоящего Кодекса.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При указанных обстоятельствах суд приходит к выводу, что своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Факт совершения фио указанного правонарушения подтверждается письменными материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении №870115 от дата, в котором изложено существо правонарушения (л.д.1);
- протоколом №662 об административном задержании от дата (л.д.2);
- протоколом №662 о доставлении от дата (л.д.3);
- рапортом сотрудника полиции (л.д.4);
- постановлением №8704250 от дата, из которого следует, что фио был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма. Постановление вступило в законную силу дата (л.д.5);
- сведениями ПК «Марафон» (л.д.9);
- справкой на лицо (л.д.10).
Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность фио, суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении одного малолетнего ребенка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио судом не установлено.
Принимая во внимание выше изложенные обстоятельства, и учитывая данные о личности правонарушителя, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоМ.Е. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме сумма.
Административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес), КПП телефон, ИНН телефон, Управление Федерального казначейства по адрес, ОКТМО телефон, р/сч 03100643000000011100, Отделение-НБ адрес Банка России//УФК по адрес, БИК телефон, кор.сч. 40102810445370000079, административный штраф по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ по постановлению мирового судьи №5-91/22, тел. телефон, по протоколу ОП №7 «Гагаринский» УМВД РФ по адрес, КБК 73111601203019000140, УИН ...).
Квитанция должна быть представлена в канцелярию судебного участка.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес через мирового судьи судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья                                                                            фио
Постановление вступило в законную силу _______________________года.
Мировой судья                                                                            фио
1